Российская Федерация
Хайрюзовский сельский Совет депутатов
Троицкого района Алтайского края
РЕШЕНИЕ
​​​​​​​​​​​от 23.05.2013 года                                                                                              № 78
с. Хайрюзовка

Об   утверждении     Перечня    услуг,

которые    являются    необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных услуг на территории Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с постановлением Администрации Алтайского края от 01 ноября 2012 № 595 «Об услугах, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Алтайского края государственных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Утвердить прилагаемый  Перечень    услуг, которые    являются    необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам  и самоуправлению (Шаров В.И.)

Глава сельсовета                                                                         Н.В. Куприна

УТВЕРЖДЕН
решением Хайрюзовского
 сельского Совета депутатов
от «23» мая  2013 г. № 78
Перечень

услуг,  которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование государственной услуги, в рамках которой оказывается услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Наименование необходимой обязательной услуги
	Наименование организации предоставляющей необходимую и обязательную услугу
	Форма оказания необходимой и обязательной услуги (возмездная /безвозмездная)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в границах муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, гражданам (организациям)
	Предоставление сведений из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) и Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП)
	Федеральная налоговая служба Российской Федерации
	безвозмездная

	Предоставление сведений из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю
	безвозмездная

	Предоставление сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости
	ФГБУ "ФКП Росреестра" по Алтайскому краю
	безвозмездная

	Выдача документов (выписок из похозяйственной книги, справок о составе семьи, о наличии иждивенцев и иных документов)
	Администрация сельсовета
	безвозмездная

	Присвоение адресов объектам недвижимости и земельным участкам
	Администрация сельсовета
	безвозмездная

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельных участков на кадастровом плане (карте) территории»
	Предоставление сведений из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) и Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП)
	Федеральная налоговая служба Российской Федерации
	безвозмездная

	Предоставление сведений из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю
	безвозмездная

	Предоставление сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости
	ФГБУ "ФКП Росреестра" по Алтайскому краю
	безвозмездная

	Присвоение адресов объектам недвижимости и земельным участкам
	Администрация сельсовета
	безвозмездная

	3.
	Подготовка и оформление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
	возмездная

	Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры
	Управление Алтайского края по культуре и архивному делу
	безвозмездная

	Проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;
	Проектная организация
	возмездная

	Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;
	Филиал ФГУП

«Ростехинвентаризация» по Алтайскому краю
	возмездная

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Администрация сельсовета
	безвозмездная

	4.
	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
	возмездная

	План переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
	Филиал ФГУП

«Ростехинвентаризация» по Алтайскому краю
	возмездная

	Подготовка и выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение
	Филиал ФГУП

«Ростехинвентаризация» по Алтайскому краю
	возмездная

	Проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;
	Проектная организация
	возмездная

	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
	Администрация сельсовета
	безвозмездная